
 Smlouva o dílo 

Stránka 1 z 5 

 

 

 SMLOUVA O DÍLO  

číslo smlouvy objednatele:DOD20190056 

číslo smlouvy zhotovitele: 

 

Čl. I 

 

1. Objednatel:     Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Se sídlem:   Poděbradova 494/2, PSČ 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

 IČ:    61974757 

  DIČ:    CZ61974757  Plátce DPH 

 Zastoupený:   xxxxxx                    

Ve věcech technických: xxxxxxx    

     xxxxxx 

     xxxxxxx  

  Bankovní spojení:  xxxxx 

    Zapsaný v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 1104 

 

 

2.    Zhotovitel:   AWT Rekultivace a.s.   
  Se sídlem:   Dělnická 41/884, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá  

 IČ:    47676175  

  DIČ:    CZ47676175  Plátce DPH   

  Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 777 

      

   Zastoupený :   Kamil Holenda, předseda představenstva   

     Krzysztof Gałązka, místopředseda představenstva 

      

    Korespondenční adresa:   Dělnická 41/884, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá  

           

  Bankovní spojení :   xxxxxxx 

  Další osoby oprávněné jednat:  

  • ve věcech smluvních s právem podepisovat: 

        Kamil Holenda, předseda představenstva   

     Krzysztof Gałązka, místopředseda představenstva  

  

  • ve věcech smluvních bez podpisového práva:  

        xxxxx 

        

  • ve věcech provozních a technických:  

      xxxxxx 

     xxxxxx 

      

  

           

 

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s §  2586 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., 

občanský zákoník, a za podmínek dále uvedených tuto smlouvu o dílo. Tato smlouva byla uzavřena 

v rámci výběrového řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod číslem NR- 04-19-PŘ-

Ta. 

 

 

Čl. II 

Předmět smlouvy a dodací podmínky 

 



 Smlouva o dílo 

Stránka 2 z 5 

 

1. Předmětem plnění je závazek zhotovitele k provedení stavebních a udržovacích prací dopravními 

a mechanizačními prostředky v rozsahu Části 1-Stroje pro zemní a bourací práce + autodoprava 

sklápěcími vozidly,Části 2-Jeřáby a valníky,Část 4-Komunální technika, přílohy č.1 SOD.(včetně 

jejich obsluhy), specifikovanými v příloze č.1 - Ceník mechanizačních a dopravních prostředků 2019-2020 

pro realizaci údržby a oprav dopravní cesty a dalšího majetku objednatele, a to na základě jednotlivých 

objednávek objednatele. Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo zaplatit zhotoviteli za 

sjednanou cenu. 

 

2. Místem plnění je síť tramvajových tratí a dalšího majetku objednatele na území okresu Ostrava-město 

včetně trati Kyjovice-Poruba. 

 

3. Doba plnění je od podpisu smlouvy do 31. 12. 2020. 

 

4. Dílo bude uskutečňováno v dílčích plněních. Množství a konkrétní podmínky dílčích plnění budou 

specifikovány jednotlivými objednávkami, které budou uskutečňovány telefonicky na tel. číslech 

uvedených v Čl. I této smlouvy, a to v předstihu nejméně 4 kalendářní dny před požadovanou lhůtou 

plnění.  Výsledek telefonické objednávky pak zašle objednatel na výše uvedenou e-mailovou adresu 

prodávajícího k potvrzení. Smluvní strany se dohodly, že e-mailové potvrzení objednávky bude 

považováno za dostatečně prokazatelné. Zhotovitel bere na vědomí, že výkony budou z části 

uskutečňovány ve dnech pracovního klidu, pracovního volna, v denních i nočních hodinách. 

 

5. V případě, že prostředek nebude konat práci pro překážky na straně zhotovitele, zajistí zhotovitel 

náhradu do 12 hodin. Tato doba nebude účtována. Objednatel je naopak oprávněn účtovat zhotoviteli 

s tím související vzniklou škodu (zejména zvýšené náklady na výluky tramvajového provozu 

objednatele). 

 

6. Zhotovitel je povinen před zahájením prací na staveništi vyhledat zástupce objednatele, který jej seznámí 

s pracovními podmínkami a zvláštnostmi příslušné stavby s ohledem na bezpečnost práce, ochranu 

zdraví při práci a  ochranu životního prostředí a prokazatelně s průběhem všech podzemních 

i nadzemních vedení, se kterými může přijít prostředek do kontaktu. 

  

7. Po ukončení sjednané činnosti potvrdí oprávněná osoba objednatele každý den svým podpisem všechny 

údaje o přepravě v Záznamu o provozu vozidla nákladní dopravy. Podepsáním tohoto dokladu potvrzuje 

zástupce objednatele, že práci převzal. 

 

8. Po ukončení práce stroje potvrdí oprávněná osoba objednatele každý den svým podpisem dobu nájmu 

strojníkovi do jeho dokladu (Hlášenka stroje). Podepsáním tohoto dokladu potvrzuje zástupce 

objednatele, že práci převzal. 

 

9. Dále se zhotovitel zavazuje předložit doklady o kvalifikaci obsluhy prostředků, které používá k plnění  

předmětu smlouvy a dodržovat bezpečnostní přestávky při provozu prostředků dle platných právních  

předpisů. 

 

10. Zhotovitel jako provozce mechanizačních nebo dopravních prostředků je povinen vybavit své 

pracovníky osobními a ochrannými  pracovními prostředky v souladu s platnými právními předpisy. 

 

11. Zhotovitel jako provozce mechanizačních nebo dopravních prostředků je povinen: 

a) dodržovat stanovené dopravní trasy a přístupové komunikace stavby, 

b)    přizpůsobit rychlost pojezdu prostředků okolnostem a podmínkám na pracovišti, 

c)    ke stání používat jen bezpečných ploch, kde prostředky zajistí proti nežádoucímu pohybu, 

d) používat zvukovou signalizaci a dodržovat zvýšené bezpečnosti při couvání prostředků, dodržovat 

zákaz přepravy osob u prostředků, které k tomu nejsou určeny, omezovat exhalace výfukových 

plynů zhasínáním motoru při přestávkách a minimalizovat běh motoru na prázdno, 

e) dbát na ochranu rozpracovaných a hotových děl objednatele při provozu prostředků a v případě 

způsobení škody tuto uhradit, 

f) při výjezdu ze stavby očistit zablácené pneumatiky dopravních nebo mechanizačních prostředků a 

v případě znečištění veřejných komunikací zajistit jejich okamžité očištění. 



 Smlouva o dílo 

Stránka 3 z 5 

 

g) V případě úniku provozních kapalin z dopravních nebo mechanizačních prostředků zajistí 

zhotovitel ošetření zasažených míst na své náklady a událost oznámí objednateli, v případě havárie 

oznámí únik správci vodního toku a kontrolním orgánům. 

 

12. Zodpovědnost objednatele: 

a) Objednatel zajistí na své náklady pracovní prostor pro jeřábovou techniku (pro skládku, pro 

montáž a demontáž, pro parkování strojů), dostatečnou únosnost a průjezdnost terénu v místech 

pohybu a pracovní činnosti jeřábu dle obecně platných podmínek tak, aby pracovní činnost jeřábu 

byla bezpečná a aby nemohlo dojít ke vzniku škody nebo k omezení, přerušení či ohrožení pracovní 

činnosti jeřábu. 

b) Objednatel určí pracovní prostor stroje v místě plnění včetně jeho pohybu po pracovišti tak, aby byla 

dodržena mimo jiné ochranná pásma elektrického vedení. 

c) Objednatel zodpovídá za určení hmotnosti zvedaných břemen včetně seznámení obsluhy jeřábu s 

těmito údaji. 

d) Objednatel na své náklady zajistí pracovníky, kteří provedou a odpovídají za vázací práce včetně 

správného užití vázacích prostředků. 

e) Objednatel odpovídá za zajištění technologického postupu a řízení postupu prací na staveništi včetně  

udělování povelů a řízení činnosti jeřábu  

f) Objednatel zajistí vstupy pro pracovníky zhotovitele a povolení vjezdu jeho vozidel na místo plnění, 

dále školení všech potřebných pracovníků zhotovitele požadovaná pro jejich působení v místě plnění 

a zhotovitel se pak zavazuje řídit se takto sdělenými předpisy. 

 

13. Zodpovědnost zhotovitele: 

a) Zhotovitel zajistí práci kvalifikované obsluhy v počtu dle typu stroje a dle příslušných předpisů. 

 

b) Zhotovitel odpovídá za technický stav stroje, vedení a platnost požadovaných dokladů. 

 

c) Zhotovitel odpovídá za provedení odborné montáže stroje, údržby, oprav a vedení dokladů o této 

činnosti. 

 

d) Zhotovitel odpovídá za technický stav vázacích a zavěšovacích prostředků (pokud je dodává). 

 

 

Čl. III 

Cena, platební podmínky a sankce 
 

1. Cena je stanovena jako smluvní dle přílohy č.1 - Ceník mechanizačních a dopravních prostředků 

2019-2020, který je součástí této smlouvy. Celková hodnota plnění v rámci veřejné zakázky 

provedení stavebních a udržovacích prací dopravními a mechanizačními prostředky nepřekročí 

částku 3 000 000,- Kč. 

 

2. Zhotovitel vystaví fakturu – daňový doklad vždy do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.      

Každé poskytnutí předmětu smlouvy - každé dílčí plnění (práce mechanizačního, nebo dopravního 

prostředku dle konkrétní objednávky) bude samostatným zdanitelným plněním, dnem uskutečnění 

zdanitelného plnění bude poslední den poskytnutí plnění (práce mechanizačního, nebo dopravního 

prostředku).  

3. Poskytovaný předmět této smlouvy o dílo je zařazen do číselného kódu klasifikace produkce CZ CPA 

41 - 43, to znamená, že plnění podléhá režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“) v platném znění. Zhotovitel bude 

fakturovat bez daně z přidané hodnoty, daň je povinen přiznat a zaplatit objednatel. Faktura bude mít 

náležitosti dle § 29 odst. 1 písm. a) až j) a dle § 29 odst. 2 písm.c) zákona o DPH. 

 

4. Faktura-daňový doklad bude obsahovat: 

- označení faktury a její číslo, číslo smlouvy objednatele 



 Smlouva o dílo 

Stránka 4 z 5 

 

- názvy a sídla smluvních stran 

- číslo smlouvy a datum jejího uzavření 

- den odeslání faktury a lhůtu její splatnosti 

- označení banky a číslo účtu, na který má být placeno 

- cenu 

- náležitosti vyžadované daňovými předpisy v den vystavení 

- přílohu - kopie prvotních dokladů 

 

5. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.  

6. Nebude-li faktura (daňový doklad) uhrazena ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn účtovat 

objednateli, a objednatel je v tomto případě povinen zaplatit zhotoviteli, úrok z prodlení ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

  

7. Podkladem pro fakturaci je objednatelem potvrzený Záznam o provozu vozidla nákladní dopravy nebo 

objednatelem potvrzená Hlášenka stroje, případně objednatelem potvrzený dodací list. Každý z těchto 

dokladů je nedílnou součástí faktury.  

 

8. Za každý případ nedodržení sjednaného termínu plnění zhotovitelem je objednatel oprávněn účtovat 

zhotoviteli, a zhotovitel je v tomto případě povinen zaplatit objednateli, smluvní pokutu ve výši 1000,- 

Kč za každou i započatou hodinu prodlení zhotovitele. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 

objednatele na náhradu škody.  

 

9. Faktury jsou zhotovitelem vystavovány ve formátu PDF, podepsány zaručeným elektronickým 

podpisem a zasílány včetně naskenovaného soupisu provedených prací se zjišťovacím protokolem 

potvrzeným technickým dozorem objednatele (tyto dokumenty jsou nedílnou součástí faktury) na 

adresu xxxxxxxxxxxxx. Pokud zhotovitel nemá možnost takto zasílat faktury, bude je doručovat 

v písemném vyhotovení na adresu: Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava. V případě doručování poštou se v pochybnostech má za to, že faktury byly 

doručeny třetí pracovní den po jejich odeslání.  

 

 

 

Čl. IV 

Ostatní ujednání 
 

1. Smluvní strany se zavazují dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které tvoří přílohu č. 2 

této smlouvy. 

 

2. Jestliže se ukáže určité ustanovení smlouvy neplatným nebo neúčinným, nečiní to neplatnou nebo 

neúčinnou celou smlouvu, ale pouze takové ustanovení. 

 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání a že se 

dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

 

5. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a. s. je povinným 

subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také  jen 

,,zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v 

ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen Dopravní podnik Ostrava a.s. 

zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst.2 občanského 

zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere zhotovitel na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je 

povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy 

na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Objednatel podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé 

údaje a pasáže této smlouvy mohou být obchodním tajemstvím zhotovitele a zavazuje se je nezveřejnit 



 Smlouva o dílo 

Stránka 5 z 5 

 

dle zákona o registru smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství zhotovitele je blíže vyspecifikováno 

v příloze č. 3 smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají ze strany zhotovitele obchodnímu 

tajemství a smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve smlouvě, 

včetně jejích příloh a případných dodatků smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných právních 

předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

 

Příloha č.1 - Ceník mechanizačních a dopravních prostředků 2019-2020 

Příloha č.2 - Základní požadavky k zajištění BOZP 

Příloha č.3 - Vymezení obchodního tajemství dodavatele 

 

 

Čl. V   

Účinnost smlouvy 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této Smlouvy je vyžadováno uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí objednatel. O nabytí účinnosti Smlouvy se 

objednatel  zavazuje informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu elektronicky na adresu 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

V Havířově dne:                                                                 V Ostravě dne: 

 

 

Za zhotovitele:       Za objednatele: 

 

 

…………..………………………… ………………….…………….. 

Kamil Holenda xxxxxxxx 

předseda představenstva xxxxxxxx  

 

 

 

 

 

 

…………..…………………………. 

Krzysztof Gałązka  

místopředseda představenstva  

  


